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CONSOLIDADO INFORME DE EVALUACION
PROCESO DE SELECCION INVITACION CERRADA 1C-003-2019

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION

OBJETO: “Contratar el arrendamiento de una solucién de comunicaciones de voz (Telefonia IP), asi como el
servicio de entrenamiento, instalacion, configuracion y puesta en funcionamiento, basada en los conceptos de
convergencia de redes de voz y datos, para el Icfes”.

Teniendo en cuenta las siguientes consideraciones:

Que conforme a lo previsto en el literal h del articulo 3 en concordancia con los articulos 13 y 24 del Acuerdo
No. 006 de 2015 —-Manual de Contratacion, el dia 26 de marzo de 2019 se remitieron la invitacién para
presentar oferta, el Documento de Condiciones, los Formatos y Anexos del Proceso de Seleccién Invitacion
Cerrada No. 1C-003-2019.

Que mediante comunicacion interna con Radicado No. 20192300020283 del 5 de abril de 2019 se designo el
Comité Evaluador del proceso de seleccion Invitacion Cerrada No. 1C-003-2019.

Que el dia cinco (5) de abril de 2019 se surtid el Cierre del proceso, quedando constancia en el acta
correspondiente la presentacion de dos (2) ofertas por los proponentes que a continuacion se detallan:

No. PROPONENTE
1 UNE EPM TELECOMUNICACIONES S.A.
2 EMPRESA DE TELECOMUNICACIONES DE BOGOTA ETB S.A. ESP

Que el informe de evaluacion se consolida de la siguiente manera:

PROPONENTE FINANCIERO | JURIDICA | TECNICA |RESULTADO
UNE EPM TELECOMUNICACIONES S.A. CUMPLE CU,“\'A?,LE CUMPLE | NO CUMPLE
EMPRESA DE TELECOMUNICACIONES DE | CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE
BOGOTA ETB S.A. CUMPLE

Que adicionalmente los proponentes UNE EPM TELECOMUNICACIONES S.A. y EMPRESA DE
TELECOMUNICACIONES DE BOGOTA ETB S.A. ESP., incurren en causales de rechazo, de conformidad
con el numeral 16 -Causales de Rechazo- en la cual se establecio: “Las demas contempladas en la
Constitucion Nacional, en las Leyes y en el presente Documento de Condiciones”, del documento de
Condiciones de la Invitacion Cerrada 1C-003-2019, igualmente lo establecido en la Nota No. 2 del numeral 1.3
-Presupuesto Oficial Total- del mismo documento, el cual indica que: “Se advierte que el proponente no podra
sobrepasar en su propuesta el VALOR ASIGNADO A CADA ITEM determinado en el Estudio de Mercado
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(incluido IVA), SO PENA DE RECHAZO DE LA PROPUESTA PRESENTADA”, tal como se muestra en la
siguiente imagen:

UNE EPM TELECOMUNICACIONES S.A.

ITEM(S) REQUERIDOS

Proponete UNE Presupuesto Invitacién

VALOR Cumple / No Cumple
. . VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL VALOR TOTAL
N DESCRIPCION CANTIDAD coL9) (coL %) UNITARIO (coL %)
(coLs)
1 Autoattendant 1 $ 15.000,00 [ $ 15.000 | $ 195.750,00 [ $ 195.750 Cumple
2 |Sistema de administracion de la central 1 $ 117276300 | $ 1172763 |$  263.917,00 | $  263.917 No cumple
telefonica virtual
3 |Tarificacién Basica 200 | 6.000,00 [ $ 2.400.000 | $ 6.683,00 [$___ 2.673.200 Cumple
4 Extensiones Basicas + Telefonos IP Basicos 400 $ 47.510,00 [ $ 19.004.000 | $ 42.446,00 [ $  16.978.400 No cumple
5 r:i":iad'osp 60 canales + 1 linea 01800 de cobro| g | ¢ 35.921,00 | $ 2155260 | $  72.383,00 |$  4.342.980 Cumple
g |Servcios deimplementacién y soporte de la 1 $ 2.147.945,00 | $ 2147.945 [$  710.556,00 | $ 710.556 No cumple
plataforma
SUBTOTAL (COL $) 26.894.968 25.164.803 RECHAZADA
PORCENTAJE IVA 19,00% 1k5]00077)| Nota No.2 del Numeral
VALOR IVA (COL $) 5.110.044 Tk 1.3 -Presupuesto
VALOR TOTAL INCLUIDO IVA (COL $) 32.005.012 29.946.116 Oficial Total-

EMPRESA DE TELECOMUNICACIONES DE BOGOTA ETB S.A. ESP

ITEM(S) REQUERIDOS Proponete ETB

Presupuesto Invitacién
VALOR

. Cumple / No Cumple
N BESCRIPCION CANTIDAD | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL UNITARIG | VALOR TOTAL r r
(coLs) (coL $) (coL $)
(coL$)
1 |Autoattendant 1 $ 6.300,00 [ $ 6.300 | $ 195.750,00 | $ 195.750 cumple
2 [Sistema de administracion de la central 1 $ 20.000,00 | $ 20.000 | $ 263.917,00 | $ 263.917 cumple
telefénica virtual
3 [Tarificacion Basica 200 s 3.500,00 | $ 1400000 | $ 668300 $ ___ 2673.200 Cumple
4 Extensiones Basicas + Telefonos IP Basicos 400 $ 43.560,00 [ $ 17.424.000 | $ 42.446,00 | $ 16.978.400 No cumple
5 zi‘r:fd'os") 60 canales + 1 linea 01800 de cobro 60 $ 8.017,00 | $ 481.020 [$  72.383,00 [ $  4.342.980 cumple
g |Servcios deimplementacion y soporte de la 1 $ 15.000,00 | $ 15.000 | $ 710.556,00 | $ 710.556 cumple
plataforma
SUBTOTAL (COL $) 19.346.320 25.164.803
PORCENTAJE IVA 19,00% 19,00% RECHAZADA
VALOR IVA (COL $) 3.675.801 PRZIESEY Nota No.2 del Numeral 1.3
-Presupuesto Oficial Total
VALOR TOTAL INCLUIDO IVA (COL $) 23.022.121 29.946.116

CONCLUSION:

De conformidad con lo expuesto, el Comité Evaluador del Proceso de Seleccion Invitaciéon Cerrada No. IC-
003-2019 cuyo objeto consiste en: “Contratar el arrendamiento de una solucién de comunicaciones de voz
(Telefonia IP), asi como el servicio de entrenamiento, instalacion, configuracion y puesta en funcionamiento,
basada en los conceptos de convergencia de redes de voz y datos, para el Icfes”, recomienda al ordenador
del gasto del Icfes, declarar fallido el Proceso de Seleccion Invitacién Cerrada No. IC-003-2019.

Dado en Bogotd, a los nueve (9) dias del mes de abril de 2019

(ORIGINAL FIRMADO) (ORIGINAL FIRMADO)

FELIPE GUZMAN RAMIREZ DANIEL ARCILA RAMOS
Director de Tecnologia e Informacion Subdirector Financiero y Contable
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(ORIGINAL FIRMADO) (ORIGINAL FIRMADO)

WILSON ORLANDO HORTUA RAMOS GLORIA JOSEFINA CELIS JUTINICO

Profesional Direccién de Tecnologia e Informacion Profesional Subdireccion Financiera y Contable

(ORIGINAL FIRMADO) (ORIGINAL FIRMADO)

LILIAM AMPARO CUBILLOS VARGAS LUZ MYRIAM ROMERO PAEZ

Secretaria General Subdireccion de Abastecimiento y Servicios
Generales

Proyectd:  Luz Myriam Romero Paez- Abogada Subdireccion de Abastecimiento y Servicios Generales
Anexo: Informe Preliminar de Verificacion de Requisitos Habilitantes Juridicos.

Informe Preliminar de Verificacion de Requisitos Habilitantes Financieros

Informe Preliminar de Verificacion de Requisitos Habilitantes Técnicos
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INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION
EVALUACION FINANCIERA

COMTRATAR EL ARRENDAMIENTO DE UNA SOLUCIGN DE COMUNICACIONES DE VOZ (TELEFONIA
IF), AS| COMO EL SERVICIO DE ENTRENAMIENTO, INSTALACIGN, CONFIGURACION Y PUESTA EN

OBUETO DEL PROCESO FUNCIONAMIENTC, BASADA EN LOS GONGEPTOS DE CONVERGENCIA DE REDES DE VOZ Y
DATOS, PARA EL ICFES.
i TIPO DE PROCESO ) : Imvitadién Cemrada i
: NUMERQ DEL PROCESO . o o Ic-003-2019
PRESUPUESTO OFICIAL $269,515.800
INDICADORES FINANCIERGS SOLICITADOS
CAPACIDAD FINANCIERA
LIGUIDEZ Mayor o igual a: 140
NVEL DE ENDEUDAMIENTO Menor o lgual al; 0%
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES Mayor o lqual a: -
CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
RENTABILIDAD SOBRE EL PATRIMONIO Mayor a: 500
RENTABILIDAD SOBRE ACTIVGS Mayor a: -4.00
Proponanla
Numero da il 900.092.385-9
Fecha Insctipcion 06/06/2017
Facha renovacion 20032019
Fecha Expedialn 021044201
Ne. Follos
Corle [nf Financiera 3207
ACTIVO CORRIENTE $ 812,659,000,000.00
= ACTIVO TOTAL $ 5,270,456,000,000.00 _
PASIVO CORRIENTE $ 722,241,000,000.00 ;
FASIVD TOTAL 3 3,262,516,000,000.00
UTILIDAD GPERACIONAL H 21,021,006,00000
FATRIMONIO $ 2,017,940,000,000.00
GASTOS DE INTERESES H 256,461,000,000.00
LQuIDEZ 143 c
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0.62 c
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES 0.08 [+
CAPACIDAD BE ORGANIZACIONAL :
Rentabilidad sobre €] Patrimenio C 0.01 ¢
Rentabllidad sabre Actlvos 0.00 c
Cumpla=C
No cumpla = NC CUMPLE
(audn)
DANIEL ARCILA FRMOS
bdirector Financlare y Contable Subdlrecclon-Fimdnciera y Contable
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INSTITUTQ COLOMBIANC PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION
EVALUAGION FINANCIERA

CONTRATAR B ARRENDAMIENTO DE UNA SOLUCION DE COMUMICACIONES DE VOZ (TELEFONIA
IP}, ASI COMO EL SERVICIO DE ENTRENAMIENTO, INSTALACICN, CONFIGURACION Y PUESTA EN

OB
ET0 DEL PROCESC FUNCIGNAMIENTO, BASADA EN LOS CONCEPTGS DE CONVERGENCIA DE REDES DE VOZ Y
DATOS, PARAEL ICFES.
TIPC DE PROCESO ) : -" Invitackn Cerrata . \
— . . |

! NUMEROQ DEL PROCESD . ) 16 003 - 2019 !

PRESUPUESTQ OFICIAL $269,55,580

INDICADQRES FINANCIEROS SOLICITADOS

CAPACIDAD FINANCIERA

LQUIDEZ Mayor o igual &: 1.00

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO Menor ¢ iqual al: 0%

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES ! Mayor o lgual a: &5

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

RENTABILIDAD SOBRE EL PATRIMONIO hayor a: 9.00

RENTABILIDAD SOBRE ACTIVOS Mayor a: - -4.00

Proponenia

Lodi

Numero da Nit 8999991158

Fecha Inssripeicn 0102012

Facha renovaciin 29032019

Facha Expadicion 2032018

No, Folios 17

Carle Inf Financlera 2207

Z ACTIVO CORRIENTE % 677.284,194,302.00 -

: ACTIVC TOTAL $ 4,115,070,525,181.00 .
; PASIVO CORRIENTE $ 556,575,767,368.00
i PASIVO TOTAL 3 2,257,847,754,949.00

UTILIGAD OPERACIONAL $ {180,428,054,959.00)

PATRIMONIO £ 1,867,222,770,232.00

GASTOS DE INTERESES 3 43601,255,817.60

LIQUIDEZ 122 c

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0.55 i+

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES 414 [+

CAPACIDAD CE ORGANIZACIONAL

Rentabilldad sobre el Patrimonlo 0.09 c

Rentabilldad aobre Actives 404 c

Cumplea s

No cumple = NG CUMPLE

My ; -eljhj
DANIEL ARCI OGS G ORIQ CELIF JUTINICO

Subdirector Finansiero y Contable ¥
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Objeto: *Contratar el amendamiento de una sclucin de comunicaciones de voz (Telefanla IP), asi como e senvicic de ef iento, instalacién, o 1 y puesle en funck

basata en los conoeptos de convargencia de redes ds voz y dalos, para el lfes.”.

EVALUACION JURIDICA PRELIMINAR

514, CARTADE FRESENTACION DE LAQFERTA: CUMPLE NO CUMPLE

[ & i anexo No. 1: Cata da F daa Qlera. CUMPLE RO CUMPLE
5.1.2 ACREDITACICGH DE LA EXISTENGIA Y REPRESENTACIGN LEGAL DEL PROPOKENTE KiA WA
CUMPLE NO CUMPLE
A} on da axistencl L ianta el Certificado de
Exislancie y Repressntacidn Lagal expldldu pnrla Camera de Comercio da la ciudad donds se
encusnire su domiciio o sueursel, con feche de expadicitn no supeﬂar uf:smla (30) dlasca\andano CUMPLE NG CLMPLE

enterioras als facha de cieme del presanls procass. Deb lar
lagel y las fecultades del mismo, ea debaré acreditar e objato soclaly ra duramun na dsha ser
ifarior &l témine del pleza dat contrato y un {1) afio mée.

b) El representanta laga! debe estar facullado para la presantecion de la propuests, la suscripefon ¥l
ejecuciin dal Conlrato. En el cas de proponentas pluralas, ¢l reprazentants lagal de cada una de| CUNRLE NOGUNPLE
las persones juridicas que lo conformen, daberé conlar con I aulnrizecldn por ol valor ibfal de la|
propuasls y del respactivo Contraty

» PERSONAS
JURIDICAS
NACIONALES ¢
EXTRANJERAS

CON DOMICILIC
O SUCURSAL [c) Manifestacitn expresa de qu-  represenlants fagal no se encugnka ncurso en alguna d2 s causeles
EN COLOMB|A. [de inhabiidad o op pare cuntratar. (Apica tanto para proponents piurara comol CUMPLE CUMFLE

b proponante singular}

4} Las personas juridicas sin anima de luoro que deban registrarse en Iss cameras de camercio,
daberdn ellager cartifioado da la odmara de comerdio en danda oonata tal registo, En caso da no) NiA NiA
contar con el mismo sportara carfificecidn de la eutorided compatente.

&) En 31 avil-nha an que ¢l rapragentants lagal engs siguna limitacién pera contratar deberd ansxer| GUMPLE CUMPLE
la eutorizacion del drganc campatsnte

1) Para el caso da propanantas plurales, al manos uno {1) de sus infegrentes daberé acrediter qua WA NA
8u objelo sccial sela relasionado el obisto dsl presents procsss

i }Dozumanto expedido por la autoridad competente en el paia de su domlcilte. NA A

) Documanto expadida por o menos dantro s los freinla {30) dias calendario anteriares a la fecha
da clerre en qua conste su axistencis, su obfeto soolal, la facha de constituciin (qua en todo casol
daberd ser anterior 2 la facha de cieme), su vigancia, el nombre dsl representants lsgal do la|

5 NF& NA
sociedad o de la persona o personas que tangen la capacidad [urfdica para compremelsnia y sus|
faculledas sefiglando exprasamente, &f fusre of caso, qua el represaplants no Gna limitaciones|
para presantar la Propussta

b} En casc da que un salo dosumento no conlenga la totalided de ra informacién marmnadu endl A NA
litersl enterior, se debern allsgar tant agn pars 3

0} En af caso d en la juisdicoldn del proponenste no sxisla una enfidad que certifiqus la)
informacion squi soliitade, ef prapenenta extranjero deberd presentar una daclaracidn juramentada)
c  PERSONAS |do una persona con capacidad juridica pare vinculer y reprasenter a Iaanmdad on qus conste que|
JURIDICAS  |1) o existe auloridad que cartfique lo soliclade en e p h l; by lai NA NA
EXTRANJERAS |on el presants numerdl; y {c) [a capacided juridica para vincular y reprasanler ala suclsdsd da lg|
SIN DOMICILED | persona que sfeotia la declarecion y de las detids persanas que puedan representar y vinauler ala
QSUGURSAL |sockedad, silas hay.
ENCOLOMBIA

d) Cuands sz kafe de personas juridicas exlranjoras que no tangan esteblecida susursal en|
Colambia, &ln Importsr el Utuls & kavés del cusl perficipan, deberdn acreditar qus cuentan con |
apodarada dabidamenie conglituide, con domicio en Colombla y empliamente facullzds pare bdas NA NA
las etapes del proceso conlractuel. Podré sor un apoderado Onico para el caso de personas|

jerae qua participen en conjuntas y al poder podré olorgarse en el mismo acls de|
constitucién de laEsiucturs Pural.

i) Extracto de las estatuion saclaru o certificads da reprasentaite legal o funclanarie WA WA
autorizads.
T r i i VORI U8
Can'ralo parﬂ ss!us eleclus ia autwmnn 5 anh-nds mntemda dentro de lag eulorizaciones| L3 WA
Yo saglndag
b) Quasu(s)reprasenhn!e(s) fagalfes) o da su(s) apaderado(s) especialfes) en Colombla Gena{n) WA NA
les para |a suscripeion del Cenlralo.
NA WA

) Que su duracién es por b manos igus! &l plazo total estimada del Cantesto y un {1) afio més,




e o

legales, registran infracciones a 2 Ley 1801 de 2015, de cenformidad con la pAgina web que la Policla Nacional dispuse para su
wverfficacion, pera lo cual debe aportar |a eédula de cludadanta.

() Autorizacian del 61 Tal de ln soeisdad NiA MA
) Debora sdjuntarse si elflos) representante(s) legalfas) tuvieredn) Uimilaciones estatilarias para
peasanter I propuests o susoribir sl ooniralo en ganerel para afechuar cuskuier acto derivado dal NA WA
& PEREONAS {prooaso da seleccidn o da tual condlcién de ad) i
JURIDICAS
EXTRANJERAS . . ; .
SINDOMIGILID b)_eDe:aré acredilarss & fa dwaclén de & sackedad no fuese suficiente en los Erminos da eslos; WA WA
osucursaL |M°F
EHN COLOMBIA.
) Debera acjuntara un d to an e que consla qua o} drganc sooial ha decidido
wumanlar el plazo da ta socledad an eesa de resutiar adjudicatario y anlss dala suscipelon de! Ni& NA
Contralo de I constiugian de la sociedad ¢l sa presanls bajo promesa de sociedad fulura
5.1.3. COMPRONISO ANTISORRUPCIGN CUMPLE CUMPLE
5.1.4 CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE CONTRIEUCIONES Y APORTES PARAFIBCALES: NO GUMPLE HO CUMPLE
Canforme ko anterior, el propanenta dete adjuntar con su propuesta, una certificasion en I cugl acredite &l pago da ks aportes
L is (6} meses anleri Is Tacha de ci p de seleccién, a los Sistemas de Salud, CUMPLE CUWPLE
Pensiones, Riesgos Laborales, Cajes de Compensacién Familiar, ICBF y SEMA, da Rcvesda con o estableaico en el arficulo 50
de b Ley 789 de 2002 y demis aspeclos ribularios establecides entre olras en'a Ley 1607 de: 2012,
[Vicha certificacibn deba venir suscrle, por ef Revisor Flsoal de la soctedad, si el proponente de aclero oon la Ley 1 requiere, o CUMPLE CUMPLE
‘en caso contrarko fa certificacian debe venir suscrita por el Reps Legal da i
1 el casa da Consorcios o Uniones cada una da sz e da fos mismos jwidicas
encetituidas an Colombia, deberdn presentar en forma indwidusl dicha certificacién expecida por ol Revisor Fiscal o por el NA NA
respectivo Reptesentanta Legal, ssgiln comesponda.
Cuzndola ién da pago de ax liagada para el o l umssenmmhuus&ihpaeme\dsuﬂldel
da cada uno de del da i LRGN temporal, dedera allegar el certificado de vigencla de
i 18n y dents vigente, expadido por [3 Junta Gentral de Contadoras, lafotecopia de la terjela NO CUNPLE _NO CUMPLE
profeslanal del cantedor pitblleo resp dala ripcidn de diche
L b iado y frmado el ANEXO No.3 CERTIFIGACION DE CUMPLIMIENTC DEL PASD CUNPLE CUMPLE
DE CONTRIBUCIONES ¥ APORTES PARAFISCALES dal presants pliego da condiciones.
5.1.5 PRESENTACION DE PROPUESTA MEDIANTE AFODERADD CUMPLE KO CUMPLE
5ial proponante actia & bavés da un reprecentania o apoderado, daberh acraditar medienta dacumenta lageiments
expadida, q 1P o apoderado estd facultads pera prasentsr la oferta y frmar el coniralo CUMPLE NC CUMPLE
raspactive
5.1,.6 GARANTIA DE SERIEDAD DE LA CFERTA NO CUMPLE NO CUMPLE
Elpmpcn_sn!edebemmnsmui una garantia de seriedad de [a cferta ante entidades plbiicas con régimen especial o privade de NG CUMPLE CUMPLE
BENEFICIARIOS: Icfes con NIT. 860.024.301-6 GUMPLE CUMPLE
AFIAMZADO: 1. El propenznis persona Juridica (Razn Secial qus figura en ¢l Gertificads &3 Existencia y Representacion
Loal, expecio por ks Camara de Comercio o:su equivalente, sin utizar sigla, 4 1o ser que ol Cerfificado & la Cimars de
Gamercio o su e teblezea que 1a firma p f n b sigla).
2 En &l caso da conserciog y unianes tsmporales deberd 0o al prop plural & conjunta y no ek
namive de su reprasentantz legal o de algina de sus integgantes. GUMPLE GUMPLE
3. El fins nomibeels) debein) seftatarse da la misma forma come fguraln) en el Certifizado do Existencia y Representacion Legal,
eopedida por [a auloridad v &0 &l cuerpo de fa piliza debsrd | norbre o Tazén sacial, el documento de
oNITy jix 2 parficipacian de cadd Lina e los Integrantes, para el caso de proponents plural.
VIGENCIA: naventa {B0) diias calendaria oontados & partir de fa fecha da ciene dal procssa de sefeqclon, Ciere 28032012 CUMPLE CUNPLE
CUANTIA: Por un valor equivalsnte minime ab ciez por clento {102%) del velor cel prastpuesto oficla! del praceso =% 26951.560 CUMPLE CUMPLE
AMPARD: El lexto de |a gerantia deberd indleer bextualmenta el nimaro, afi y objetn del proceso. CUMPLE CUMPLE
FIRMAS Dabend ser suscrita por quien 1a expida. CUMPLE HO CUMPLE
5.1.7. IDENTIFICACION TRIBUTARIA CUMPLE CUMPLE
a copla det Registra Unico Tributario— RUT. CUMPLE CUMPLE
b} Las percanas nahurales y juridi 0 coma integr [ i 0 unian temporal, deberdh ecreditar este CUMPLE WA
requisilo, Vengar les det Impussta sobia l2s (VA
[IBSERVACION; ho tendrn qua acredilar jisilo l2s p jurid jeras que ne lengan ida sucursal NA A
en Colombla
5.1.10 BOLETIN DE RESPCNSABLES FISCALES SE CONSULTO SE CONSLLTO
Debeta aorodifarse si 8! prope individaal y cad: deksi dal G 40 0 Unitn Temporal, y sUS
represeniantes legales, 58 encueniran repottados en el Giimo Boletin do Resp Fiscales da la Gonralori i de la SE GONSULTO SEGONSULTO
Repibiica
5.1.20. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARICS PROCURADURIAGENERAL DE LANACION Y BOLETIN DE 10 CONS
RESPONSABLES FISCALES ° 8B CONTUL S LT
Debera verficarse 5| & proponents individual o cada uno de fos integrantes del Constrclo o Unign Temporal, y sus
representantes legales, registran sanciones o inhabill vigentes en el C o o iplinarios expedide p SE CONSULTC $E CONSULTO
ta Procuradurla Genera) de la Nacién
5.1.21 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES SE CONSULTO SE GONSULTO
Debsré verlicarse si el propanente \l_bcividuaj ¥ cata uno da s integrantes del Conscrcio u Unian Temporal, y sus representantes, SE CONSULTO SE CONSULTC
legales, registran antecedenles judicizles reporfsdos en | wab wyewpollcia gav.co.
5.1.22 CONSULTA INFRACGIONES - SiSTEMA REGISTRC NACIONAL DE MEDIDAS CORRECT WAS RNMC SE CONSULTO SE GONSULTO
Debers vesficarse si ol proponente individual y cada unode o integranies del Cansarcio o Unibn Temporal, y sus represeniantes|
SE CONSULTO SE CONSULTD




5123 REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP). NO CUMPLE CUMPLE

El Proponante o Miembros del Froponente Phural deberiin pressntsr o Regisira [inico e Proponentes, axpedido por la Camara

de Comercia de Iz ciudad en [a cual se encuentrs su domicilio, ef cual debs en fiame NO GUMPLE CUMPLE
del presenta pracesa dainvitacion abierda

71 cortificads da Inecrincitn en e RUP deberd tener una fecha de expedcion no mayor a treinta (30 dias calendario, anlsriores @ CUMPLE CUMPLE
a lecha de Giare de b presente Ivitacion Cemrada

£ respansabilidad del Proponenla ndividual y da cata uno de fos Miembras del Proponentes Flural qus pariiclpen enla presente

Licitacin Pulica, surtir ante la Camara da Comercin respectiva los trinmiles da Inseripeidn o de acfualizaclin del RUP tendientes WA NA

a cumplr con las iones del miame exigid: | presanta ok o,

£3ie

WNE EPM TELECCHUNICACIONES 5.A.
NG GUMPLE: En cusnlp &l cerficado de pago e parafiscates o sllegé Io3 dacumentos del revisor Fisoal conforme a lo previsto en el numeral 5.1.4 del pi g0 de condiciones definitvo. L 16 cte Hhui Enltidedes

Piblicas con Régimen Frivada da Conlratacisn de conformidad con & numeral §.1.6. -Garanlia de Seriedad de [ Oferta-, Ia allegada por 8! proponante no cumple.

EMBRESA DE TELECOMUNICACICNES DE EGGOTAETE SA

NG CUMPLE: De conformidad con & numenal 5.1.1 -Carta e Presentacién ¢a la Oferta- en el cual s estableca que: °(..) La carta da presentaciin debe ser frmada per la persona natural, pos el Representante Legal d6 [a persona
jurldica, por & Representante ta! corrsorcio o unisn tempore! confanmado, o por € apaderada quisn achuar mediante ef pader debidaments conferids para tal elbcto can i de lay". Una vez [
‘Cdmara e Comercio del 2 de abril da 2018 nose evidanc/a que el Sefior Cartos Afbertn Hemera Barrlos, quien confiié poder a Sefior Camilo Olea quien est4 presentadala oferta como Apoderada General, este desinada como

Regresentants Legal Altemo. Razdn pot | de capaidad y rep . Encuanto el do ds de no allegd fos del revlsor Fscal conforme a 1o previsto en el numensl .14 del

plieg dafinitivo, D d oon & numensl 5.1.5 - Presentaclsn d2 Propuesta Mediante Apaderade- indica qua. "Si el prog tia 2 ravés da un apoderada, debard acredier medante

documenta legaimenta expedido, qua s apoderad P itado para presentar la oferia y firmar el contrata respectivo”, Una vez verificada la Cémara de Comessio 8! 2 da abrik de 2019 pa se

evidencia que el Seflor Carlas Albecto Hemera Barrios, quien confirit pades al Sefior Camilo Clea quien est presentzdo k2 oferla corno Apoderada Ganera), este designado como Represenlante Legal Allsio, Razén por i cuel careca

¢ capacidad y represeniacién Lagal De confommidad con el numere! 516, -Garentla da Seriedad de 'a Ofsris-, 58 encuenta fmads por | poderado, <in emhargo, una vez verfioad la Gimara d2 Comerclo def 2 da abil de 2019

ho sa evidencia que 8l Seftor Carlos Alberto Hemera Barios, quien confirié podr a Sefior Camilo Olea quien est presentado la oferta coma Apaderado Ganeral, este designado como Representante Legal Altemo. Razén por la cual
carece da capacidad y representacion Legel

Seexpide enBogola, D.G., 8108 nueve (B} dias de! mes de abril de 2013
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.
X - Caardinagibn: EVALUACION TECNICAINWTACIGH CERRADA .
4 Elibarade: Gnpo Tdovco Evaludss’ Mo.003 e 2049: Contratar &) apandarv|anto dé una
solucidn da comunltaclones de voz (Telefon'a P}, asf mejorsaber

mejorsaber

come el sarvic Instalacish,

Revlzada par: Grupo Téoniea Evaluadar configuraciany puela en funcionsmianto, besada en
Ios concaplas de ponvergencia de redes da vazy b rd (2 cdocaiion
Fachado 0710412019 dalas, para el lces. LiY i

‘Aprobade por Grupo Técnlca Evaluader

VERIFICACION DOCUMENTOS RELACIONADD CON LA EXPERIENCIA, DE CONTENIDO TECHICD f GPERACIONALHABILITANTES
praceso INVITACION CERRADA -003-2018

DESCRIPCLON REQUISITOS TECNICOS €UMPLE / NO CUMPLE

5.3 1. ESPECIFICACIONES TECNICAS
I5POSITIVOS DE USUARIO FINA

[l

- Tadas las terminales Telefdnlcas IP deben incluir su correspondlente Adaptador de Energla o cuglguier dispositive o aditamento para su normal funclonamilento.
Teléfonos 1P

Pusrto de switch 1000 Mbps (Base T-RI45)

Botdn de control volumen

1 Botén pars altavez del tetéfono

Preferenclas de usuario, tenos distintivos, y brillo

Soperte IPv6

cumgle | propuesta scandmica

coooa

DISPOSITVOS
»  Dispositivo de supervivancia local y conexidn de troneal s {1)

» Servider principal solucidn de telsfonia cumgla / propuesta scandmica
+  TRoncal Sip 60 ineas + 1 nea 01870 de cabra revertko
- Gateway GSM de 4 sim card {1}

Llamadas ON Net i
Son lamadas On Net aquellas antra 2 al misma grupo, las cualas pueden aslar en diferantes sedas. curgle/ propuesia econbmica
_ - Las lamadas On Netentrs 2 ik dela misma emp! lierite de a sedes yo cludad ) sa realizan i el nu de 13 extensidn privada.

Llamadas Off Net

Son lamadas Off Net aquellas desde una iGn/di alasoluckén IP ydirigida a un destine que no partsnace ala soluckin.

~ Para todas kas lamadas OFf Net ez necasario margar un digite de escapa

« L lamadas OFf Nel Local sa hacen marcando a 8 dlgites {digits de escaps + 7 digitos)

+ Las lamadas Off Nal larga distancia se hacen marcando a 11 dlgios (digite de escape + 10 digites}

. Las lamadas OF Met Celuler e hacen marcando a 13 digilos {digho do escape + 03 + nimeata celular)

cumple f propuesta ecandmica

- Para [ salda & 1a PSTN las exenslones que no tenen asociada un nimeno poblico el ndmera di del grupo ague p lalnea.
H l.lamadas enlrantes
' + Una lamada desds {2 FSTN hacia uha extensin de la central telefinlcs, es recivida a ravés del gateway trancal de lap del pi dor & la que eslé do, esta llamada es enrulada al
: Applicatian Server.
_ « Para lamar desde la PSTN a una extensién dela central telefonica virtual:
cumple f propussts econdmica

5 D la misma ciudad: la lamads serd koca y se marca a 7 digitos
2 De una cludad difazante: la amadsa sara Largs Distancla y se marca 2 10 digltos

La selucién ofrecida deba Incluir los slgulentes sendeios:
Integracién tacnoksgica: Comunicarse con todas sus sedes sin importar la ublcacidn geogréficn da éslas y las tecnclogias de voz

COMPCNENTES

- La ceniral da [lamadas o servidor de comunicacienes es el corazén de A de Telefonia IP, por un confunto de elementos hardware y software qua deben sopartar el conbial y
geslin de todas las conexones de telefonla. €l equipo debe soportar desda minimo 408 extensianes.

- El sislema de i ofracido debi plir con el astandar de la IETF, RFG 2261 (SIP; Session Iniiation Protacel).

. Elstslema de comunicaciones deba soporlar SSL, acceso @ la gesiin de fa platalarma por HTTPS.
La soluckin debs proveer Interfaces a 1000 Mbps hacia fa red da dalos.

- El senidar pringipal y el secundario deben soportar un tréfico minime —na -blaking!l inima 400 usvarlas i 1. TRONCAL SIP

- Registo delallada de llamadas, Para cor rfico y 0 idn de reportas

- entre la salugidn yelp da senvclos de Call Center a través de un canal dedicado L2L por el p doserviclos de Call Center. Tode

balo el protacolo SIP cumple / prapuesta scandmica

- Desbarde de Llamatfa da las lnsas directss de la Troncal y 1a 01800 al proveedor de serviclos de Call Center
- E1 servidor daba soportar & nivel de seguridad el protocalo AES minime 128 bits, |Psac, soports de SRTR, SIP, VolP, IPvE.

- Senvickr dm oz corporaliva, cantidad extensiones minimo {400}
. Suluckén de tarficacién de consuma telefdnioa

. Conexién lirangal sip

- Bispesitive de supendvencia local

. Senvicks da consols de aperadord avanzada por software, canfidad {1}
+  Gatewsy con 50porte minimo 4 sim cards GSM o superior

‘Geslién Cenralizada: Consultar, gestionar y p U4 soluckin d Iravés de! partal d N
SAC (Session Sarder Controlier) gua brinda seguridad a la selucién da IP Centrex pravislaa los cllenles. Las caractaristicas de seguridad para el sarvicio san:

- Control de Accesa
_ Prevencitn de Fraudss, .
_ Ocultamiants de topolagia y privacidad. cumple propussia evondmica
_ Sefalizacién Multi-protozalo & interworking

— Seniclods de iGny ién 0oS

Interfzces presentes:
- lnterfaz SIP

Los siguientes campanentes permiten & as usuarios administrar algunas servicios del produelo:
- Adminlsiracién delsgada

_ Soporar funcionalidad de Call Manager. e / proj ta econdmi

.. YR Integracién a nivel dle troncaf can ! cal center CUmPE RrOpUSE e
_ Sopoitat Agente y Supervisor de Call Canlet

_ Soporter Sofiphohes

FUNCIONALIDADES BASICAS EXTENSIONES:

« Aulenlicaciin, + Registro do lamadas, « Llamada en Espera, it de nombra
Tamadaa sin respuesta, » Dasvio 4 lamadas ne alcanzabls, - Devoluciin de Liamads ,
de Llsmada, - No molestar, » Marcacin Répida

- i e Bamadas, « Desvio de lodas las lamadas, « Dusvio do lamadas aoupado, + Desvio de
« Transterencia de lamada, * Retencidn de famada, » Re-marcar altime numers, + G anlre lres, = D

cumple f

FUNCIONALIDADES BASICAS DE GRUPO:
* Grupo de bisgueda

+ Parqueo de lamada cumple / propuesia acondmica
= Captura da llamads

Tarilicacién

Beneficios
_ Realizar cansultes desde cuslquier equipe (PG}, qua tenga acceso & internet, _ Almacenar reportes para conguitas futuras., Cnnlr:lar el consume da a8 Bamadas ds acuerda al propésito de carda
o ares Taricaci

organizacion. _ Generar aleras para reportar al empleado y al supendsor cofl CoIr20s &n <ascs dg haber eobrepaso sn los u clbn Basice, _ Grafico Gauge que muestia sl
valor de rendimienta. _ Gréfice de dislribucien par costos por Genvicios. - Tablade distribucitn de llamadas, duracian y costes por senddio. _ Glaﬁ_ca con los histdticos d; loa 12 Messs. _ Topdiez de la
Organizacién. _ Top de fos empleades. _ Graficas de fibucién, . Resumsn de _ Resumen tle Ares, _ Resumen ¢spedlficos, Histéricos. _ Repartes dingmices. _ Cansulta, _

|Mantenimiento. _ Tarifes - Costos _ Planes _ Mensejerla _ Reportes

cumple / propuesta econdmica

R



TROMCALES 8IP
- Que pasmite telsfonia lacal y larga distancia
- Sopoitar miltiples sesiones de voz y extiende laa funcignelidades de su central IP.
~ Escalable en funcion sus necesidades a partir de 5 seslones,
itin adicional dt do &5us
- SeMcIos Eup(ememsnoa
+ CLIP {callng line i i dala i delali
+» Dagvio por Fail over {descrilo anlarlnrmanle)
* Restriccidn da llamadas a destinos méviles, LON, LD!
+ Los demdas sendclas suplementarias deben ser provistas par ka planta IP def cliente.

cumple / propuesta econdmmica

4.1 ANS definidos para kos protacolos

Las acln poral deberdn cumpllr con ks nivefes de seiviclo definklos en 2| pressnta numeral, los cusles en cada periadn aparlr

mas de efscuciin del contrata.

En este orden de kleas, las fall2s en la prestaciin de los senvclos generardn descusntos en el periado facttrado de acusrdo con bo descrito en ka tabla abal aslos sa aplicardn en la
faolura def respect penudc id

+Parala imii del ANS se hardn enlre las partes, las cusles s harén constar @n actas fmadas por los supervisores del conbialo y el contratista,

= Sleome resulv,adn d8 I revisiin se delennina que hay luger & aplicar ios descuentos previsios en of ANS, estos se harﬁn consiar expresamente en el acta, con la constancla de su aceplacién expresa por
parie del el deberé realizar lo: enTafaclura

= 5l contratista ng Hak asf ge hard Ler 6n of acta y o sl hay lugar atinicio da un proceso sancianglerio, de conformidad con fa Ley 1150 de

2007 y ol articulo 83 de la Ley 1474 de 2011

Los acuardas de niveles de servick sl puaden apbicase tres veces consscultivas per una misma causa, Verificado la anteriar ¥, de: confinvarl2 misma causa, s¢ procederd a dar inklo ala aplicatién de
sanciones pactadas en el contrats.

cumple f propuesta econdmica

4.2 PROTOCOLO OE ENTREGA Y FRUEBA FUNCIQNAL DEL SERVICIC

cumpls / propuesta econdmica

4.3 MANTENIMIENTO PREVENTIVG

cumple / propuesia econdmica

cumple / propuesta econdmica

1. Coordinar con el Supervisor del conlrato el cronogramna de entrena, instalackin de fos ealipus v &l servico de la centraf telefénica vitual en calidad de amendamiento.

cumpla / propuesta econémica

2. Enfregar al icfes, a lilule do ervendamiento, los equipos y o servicio de la central telafénica vitual gue la sean requeridos de acuarda con las especificaciones establecidas en 8l Anexe técnico.
3. Entregar los equipos y el servicio de la central telefénica del in las instal: 4el ICFES, d rdo a los tiempos indicados en el anexo tenico y con ks Instrucslones del

supsrvisar, en dptirmo estado v con las especificaciones Wenicas requeridos, los cuaieﬁ deherfin astar rotulados con el nembre del proveedor,

cumpla / prapuesta econdmica

de los senvicios, contratades por la Entidad y en ks tiempos sstablecldos en el Anexo téonlco, sh

4. Raalizar las actividades de trasiadas de equipas de mi ias pi
incumir en gostos adiclonakes para la Entidad.

‘cumple f propuesta econdmica

5. El oantratists dabard e:

curnple f propussta econdmica

cumple / propuesta econdmica

6. Aplicar descuento sl precia de los senviclos en las facturas anlregadas a la Enbidad en ol caco qua jos senviclos prestedos nar o CONTRATISTA no hayen cumplide can ko establecido en log ANS.

cumple / propuesta ecendmica

7. Gumplir con las condiclanes trasvereates (pmtacolo de enirega, mantenimiento) ANS y condislones Wenleas, establecidas an el anexo téerleo.

cumpla / propuesta econdmica

cumple f propuesta econdmica

cumple /!

de estar 8l dla en el pago de La: i frente &l Sist 'l

10. Presenlar la factura, Junlo con las

" rio del 5
Boulal Inteyral v parafiscales, segiin lo estableclda en e‘\ anlcula S0delaley 789 da 2002 en cnm:nmancla con Ia ey 828 de 2003,

cumpla f propuesta sundmica

11, Entraqar al [CFES un raporte de tada la qastidn de fellas e incidantos da los equipos v e servici de la central tefafdnica virual arrendada mensuaiments.

12. Olsponer de ¢ha nea tekfénica fija y'o mévil mediante la cual ol Instituto pueda reparter ncldentas o realizar cansullas téenicas sobra e funclonamianlo da s equipos. Esla linea telafdnica debara sstar

cumpka / propuesta esondmica

disponible da B:00 am a §:00 pm de lunes a viemes dursnte i vigencla del contrato,
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Encargados: Disoacion ds Tecnologla a Informacién

[
- Caordinasién: EVALUACION TECHIGA INVITAGION CERRADA
etavarade; Grupo Ticnico Evelupder No.003 de 2018: Conlrater el amendamianta de und
mejorsaber salugidn da eomunicacionss da voz ('relsluvla 1P}, sk
come ¢l inslalacidn,

configuracién y nuasta an funcisnamisnio, basada en
las conceptas ds convergentia de redes de voz y
Facha da i oria203e datas, para allcfos.

Aprabata par: Gupo Técnlco Evalusdor

mejorsaber M

praceso INVITACTION CERRADA -003-2019

VERIFICACEGN DOCUMENTDS RELACIONADO CON LA EXPERIENCIA, DE CONTENIDG TECNICO / GPERACIONALHABILITANTES

DESCRIPCION REQUISITOS TECNICOS
ESPECIFICACIONES TECNICAS
L1iviSs OE USUARID FINAY
Todas las terminales Telefénicas I deben Inclulr su correspondiente Adaptader de Energla o cualquler dispositiva o adtamento para su nermal funcionatmiento,
Teléfonos IP
Puerto de switch 1000 Mbps (Base T-R145)
Botén de control volumen
1 Botdn para altavez del teléfone
Prefersncias de usuarto, tonos distintlves, y brille
Soporte IPv6

CUMPLE / NO CUMPLE

CUMPLE { Propuesta Econamica

DISPOSITVOS

. Dispusitivo de supendvencia lacal y conaxidn de troncal sip (1)
. Senador principal solucidn da taleionfa

+  TRencal Sip 80 ineas + 1 Iinea $1800 do cobro reverlide

- Gateway GSM de 4 sim card {1}

CUMPLE / Propuesla Economica

CUMPLE / Propuasta Economica

Llamadas ON Net .

Son lamagas On Nal aquellas reaizadas entre 2 extensionss perteneciantes glmismo grigo, las cualas pueden estar an diferantes sedes.

= Las llamadas Qn Ne! entrs 2 extensiones da la misma emprasa i de a sedes ylo ciudades diferentas} se realizan i el nimeto de |a extension privada.
Llamadas Off Net .

San lamadas Off Net aquellas B la soluckn [P y diigida a un destino que ne pertenace a la solucidn.

= Para todas kas llamadas OF Net es necesarky marcar un digllo de escapa

+ Laa Bamadas OF Nat Local se hacen marcando a 8 digitos {digito de sscaps + 7 digitos)

+ Las lamadas QOff M2l larga dislancia ss hacan marcande a 11 digitos (dlgito da escape + 10 digitos)

+ Lag Bamadas OF Net Calular se hacen do & 13 digites (digito d pa + 03 + nimem celulan)

- Para la salida 2 1a PSTN Ias extenslonas que no Gianen asaclado un ninero pablice se identlican con el nimere de amangue del grupa a que perienece la linea.

CUMPLE [ Propuesta Economica

Llsmnadas enfrantes.
. Una lamaca desde la PSTN hecla una extensldn de la cantral telefdnica, es reabida a imves del gatevay i
Application Server.

» Para lamar desde la PSTN a una extensisn da la central telefnica vitual:

 De la misma ciudad: la Jamada gerd bocal y se marcz a 7 digites

 De una cludad <ifsrante: Ia lamada seni Larga Dstancia y se marca a 16 digltas

I dal delp alaqueesta osla lamada es encutada al

La selucitn efracida debe incluir o6 siquisntes serviclos:
Integracion tacnobgica: Cemunicarse oon lodas sus sedes sin importarta ubicasian geogréfica da etas y las tacnologlas de voz

CUMPLE / Propuesta Economiaa

COMPGNENTES
- La cenlral de famad. servidorde es el corazén de la pl de Telelonia IP, par un conjunts de hardwara ¥ que deben sop el control y
gestién de todas las conaxiones de telefonla. El equipa debe soporiar desde minimo 400 extenslones.
. El sislama de comunicacionas ofecldo deba cumplr con al ealéndar de la IETF, RFC 3281 {SIP: Sessin Initation Pratocol).

El sistama da camunicaciones debe soporiar S5L, accesa & la gestién de | platafarma por HTTRS.
La salucién dabe provasr Interfaces a 1000 Mbps hacla lared de dates.

- Elsenidar principal y el Secundario daban soparisr un tréfico minimo —na ~phakingl inimo 400 usuarios 4 1, TRONCAL SiF
- Registo detalado e lemadas. Para contral da trélico y tari de repartes i .
- Inlsrconaxién bidinecclanal entre la sokicin suminisirada y el proveedar da servcios de Calf Center a través d ) dedicado L 2L por el proveador de servicios da Call Genter. Todo

baja el protocolo SIP
- Desbarda do Liamata da las lineas directas da fa Troncal yla 01800 el provasdar de servicios de CallCanter
- El servidor debe soportar 2 nivel de seguridad el protocolo AES minima 128 bits, |Psac, soporte de SRTP, SIP, VolP, 1PvE.

Serviclo o8 yoz coporativa, cantidad extenslanes minimo {400}
Soluskn de tarficacién da consumo talefénico

Conexién trncal sip

Dispesilivo da superdvancla local

Senvigios de consals de aperadera avanzada por software, cantidad (1)
Gateway con soporte minima 4 sim cards GSM o suparior

CUMPLE /Prapuesta Econemica

Qestidn Cenirallzada: Consultar, gestianar y personshzar su solucién de comunicacianes a travss del partal de administracion.
SBC (Session Border Controfer) que brinda seguridad a la sokioidn de IP Centrax provista a los clientes. Las caracteristicas de seguridad para ! serviclo som

- Control da Acceso

_. Prevencidn de Fraudes.

_ Ceutiamiento de tapologla y privacidad,

_. Sefalizacién Mult-protocals & interwarking

_ Senvicloda de ¥ DasS

Interfaces presantes:
- Interfaz SIP

CUMPLE / Propuesia Economlca

Los siguientes componentes pamilten a las usuarios adminialrar algunas senicios deal prodiicta:
- Adminlsiracién delegada

_ Soportarfunclenalidad de Call Manager.

_ IVR Infegracidn a nivel de trancal can el call center

_ Soporter Agente y Supervisor de Call Center

_ Soportar Schiphanea

CUMPLE /Propuesta Economica

FUNCIONALIDADES BASICAS EXTENSIONES:
+ Autenlicacion, + Regislro ds lamadas, + Llamad'a en Egpera, - Idantificad

or da nombra del llamante, « ldentificador ge Iamadag, - Dasvio de Iodas las lamadas, « Desvic de lamadas acupado, + Desvio de
llsmagas sih raspusasta, * Dasvlo de lamadas no akanzable, * D deLiamada , - L

{larnada, - de famada, + Re-maercar dlima nimero, » Cenferencia entra Lres, - Devolucién

de Liamada, « No mafestar, « Marcackin Répida

CUMPLE { Progussta Economica

FUNCICNALIDADES BASICAS DE GRUPO:
» Grupo de busgqueda
* Parqueo de llamada
= Caplura da [lamads

GUMPLE [ Prapuasta Econamica

Tarificacién
Beneliclos il
_ Realizar consultas desde cualquier squipo [P, que 1nga acceso a intemet., - Almacena: raportes para consultas fulurzs., _ Controfar &l consumo de Ias llamadas de aeuerdo al propésite de cada

erganizacibn. _ Generar aleras para reportar ol empleado y al suparisor con COITEs 80 Gasos da haber sobi enlos Fu »Bésics, _ Giafico Gauge que mueslta @l
yalor de rendimlento. _ Gréfice de disliibucién por costos por senvicios. . Tabla de distribucién de lamadas, duracion y coslos pol SENVCIO. .. Granca‘n_on Iog histéricos delos 12 Meses, _ Topdiezdala
Organizacién. _ Topdelos _ Craficas de dietibucion, _ Resumen de Empleadas, _ Resumen de Ares, _ Resumen especificos, _ Histatces. _ Reportes dindmicos, . Consulta. _

Mantenimiento. _ Tarfas . Costos _ Planes . Mensajerla - Reportes

CUMPLE {Propuasta Econemica




TRONCALES SIP

. Que pennite telefonia local y larga distangia

- Sopartar miiltiples sesionas de voz y extiende las fundienalidedes de su central IP.
_ Escalable en funclén sus necesidedes a partii de 5 sesianes.

— Numeracln adicionsl de acuerda a sus necesidades,
_ Senvicios Suplementarios:

» CLIP {calling line pl

« Deswvio por Fal over {descrito antarionmenle)

+ Reskriceion de lamadas a deslinos méwies, LON, L.O|
= Los demés sarvicios suplementarios deban sar provistos por la plantz IP del clients,

i6n de la 1dela Inea llamants.

CUMPLE fPrepuesta Ecancrmica

4.1 ANS definidos para los protacolos

porel
mes de ejecuckin ded contralo.

En esle arden dz [deas, las falas en la
factura del respoctio perodo —vansido-

= Para ladeterminacién del cumplimiento del ANS se harén revislonas pariddizas enlra las partes, las cusles se hardn constar en actas frmadas porkos lralo v el

» Sicomo resultado de la revisiin se determina qua hay lugar & aplicar los descusnios. pravistos en el ANS, estos se hardn constar sxpresamento en ¢l eota, con la constancia de sU acepiaciin expresa por
parta del Adlcionak i debetd realizar los on la factura
* 8 ol conlratista no acepta ks descuentus, asi s hark constar gn slaclay 1} atar
2007 y @l erticulo 86 da fa Ley 1474 de 2011

deberdn cumplir con fas niveles da seniclo definidas en e prasenle numeral, ios cuales serdn evaluados an cada pericdo da facturadién a partr del segundo

da los senviclt ntas an el perioda facturads de acuendo con lo dessrito en ka tabla sbajo relacionada, estos descuentos se aplicarsn en la

sihay lugar a! Inlclo de un proceso sancianaterio, de conformidad con la Ley 1150 de

Los 2cuerdos de niveles da senvick sdk pueden aplicase tres veces consacutivas por una mMisma causa, Verficado to enteriar ¥, da contlnuar la misma causa, s pracederd a dar miclo a la aplicacksn de
sanciones pactadas an el contralo,

CUMPLE ! Propuesta Economica

4.2 PROTOCOLO DE ENTREGA Y PRUEBA FUNCIONAL DEL SERVICIO.

‘GUMPLE fPropuesta Ecanomica

4.5 MANTENIMIENTO PREVENTIVG

CUMPLE fPropuesta Economica

1. Coordinar con ¢l Supervisor del contrato el cronograma de entraga, instalackin da los eqiipns y el senviclo de Ia central telefinica vitual en cslidad de arandamiento.

CUMPLE / Proguesta Economica

CUMPLE {Propuesta Economica

3. Entregar los squipas y el servicin de Ia centra] telslonica virtual objéto dal contralo en las instalaciones del IGFES, de acuorda a fos ismpos indicados en el anexa teeniso yoon las instnuccionss del

CUMPLE / Propuesta Ecanamica

supenvisor, gn §ptimo estado y ¢on las especiicaclongs éenlces requeridos, los cusles deberdn estar ratulados con etngmbra del provesdr.

4. Reallzer las sclividadss de tasiadoes de equipos de migracién, de ks sorviclos, cenlratados porla Entidad y en los tlempos establecidos en sl Anaxo técnico, sl

Incu Tl en costos adiclonales para la Entidad,

para el camecta

CUMPLE ! Propuesta Economica

CUMPLE /Prapuesta Ecanomica

CUMPLE 7 Propuesta Ecansmica

7. Guroplir con las condiclones trasversales {prtacolo da sntrega, mantenimianta} ANS y condicines tcnicas, establecidas en el anexs tcnico,

CUMPLE [ Propuesta Econamiea

8. Contary disponer, an todo momento con los recutses humsnos sulicientss, capacliados iécnicamente para la prestackin de los sarviclos.

CUMPLE £ Prapuesta Ecanamiea

CUMPLE / Prapuesta Economica

del contrato y certificacian d= estar al dla an el pago de las obligaclones frente at Slstema de Seguridad

10. Presenlar la factura, junto con | darecihaa por parte del sup
i 828 do 2003.

Social Inteqral y parafiseales, segim lo establacldo en el arfculs 50 de b Ley 789 de 2082 en concordancia con fa L

CUMPLE {Propuesta Economlea

11. Enlregar al ISFES un reporie de loda ta gestidn de fallas v incidentes de fos equipos y ol servicle de e central telafinica virtusl arendada mensualmante.

‘GUMPLE / Propuesta Economica

12, Dispaner de una lnea lelaléniza fla yio mévil mediante la cual el Institute pueda repartar Incidentas o realizar cansulias técnicas sobre ol funelonamianto de fos agulpos. Estailnea telafénica debera estar

disponible de 8:00 am a 5:00 gm delunes a viemes durants I vigencla del conirato.

CUMPLE / Propuesta Economica
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